

SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	1

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA – MA, através de sua Secretaria Municipal de Saúde vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10.520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 021/2022 (Prefeitura Municipal de Cururupu-MA)
- Ata de Registro de Pregos nº. 020/2022
- Vigência da Ata: 22 de novembro de 2023.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Cururupu-MA.
- Empresa Beneficiária: **M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA-ME (42.747.825/0001-14)**.
- Especificação do Objeto Registrado: “REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CURURUPU - MA”.
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alfinete colorido para mapa: Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; com 50 unidades; com cores diversificadas	Cx	211	R\$ 7,95	R\$ 1.677,45
2	Almofada carimbo azul Especificação: tamanho nº 4, cor azul, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul.	Und	344	R\$ 4,50	R\$ 1.548,00
3	Almofada carimbo preta.	Und	398	R\$ 4,50	R\$ 1.791,00
4	Apagador para quadro branco. Especificação: com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15 cm x 6 cm x 5 cm (comp. x larg. x altura), quadro branco ou negro.	Und	614	R\$ 4,90	R\$ 3.008,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	Apontador escolar, aplicação Apontador de lápis. Especificação: material deverá ser de metal, supor resistente, com furo cônico, formato retangular clássico, quantidade de furos 1, tamanho pequeno, cor padrão do fabricante, sem depósito, lâmina, deverá ser de aço	Und	878	R\$ 2,12	R\$ 1.861,36
6	Apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar. Especificação: com depósito (qualidade similar ou superior a jumbo/molin).	Und	649	R\$ 0,82	R\$ 532,18
7	Arquivo de mesa. Especificação: tipo fichário 6x9 longo, dimensões 260x420 cm, tampa acrílico, estrutura em metal.	Und	597	R\$ 38,62	R\$ 23.056,14
8	Arquivo morto polionda 350 x 130 x 245 mm. Especificação: composição polipropileno corrugado, tamanho: ofício, fechamento: travas laterais cores variadas.	Und	504	R\$ 38,62	R\$ 19.464,48
9	Balão “bexiga” de látex liso nº 9. Cores: vermelho, amarelo, azul, laranja, verde, branco, marrom. Embalagem com 50 Unidade.	Pct	663	R\$ 5,63	R\$ 3.732,69
10	Balão inflável a ar frio, tipo festa, liso, material de borracha, tamanho 6,5, pacote com cores diversas contendo 50 unidades	Pct	663	R\$ 5,63	R\$ 3.732,69
11	Barbante de algodão 4/8 fios 100% Algodão. Especificação: cor branca, acondicionado em rolo com 300 mts, embalagem com 1 rolo.	Rolo	325	R\$ 19,05	R\$ 6.191,25
12	Bastão de cola quente fino 30 cm. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. Conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 30cm 31 embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C.1kg	Kg	378	R\$ 31,92	R\$ 12.065,76
13	Bastão de cola quente grossa 40 cm. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. Conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 40cm 31 embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C.1kg	Kg	345	R\$ 31,92	R\$ 11.012,40
14	Bateria alcalina de 9v	Und	94	R\$ 11,43	R\$ 1.074,42
15	Bola de isopor. 150mm	Und	176	R\$ 4,87	R\$ 857,12
16	Bola de isopor 100 mm.	Und	176	R\$ 2,48	R\$ 436,48
17	Bola de isopor 200 mm.	Und	176	R\$ 7,88	R\$ 1.386,88
18	Borracha bicolor, 360x213. Especificação: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de grafite. E indicada para apagar escrita de lápis e lapiseira. Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao invés de apagar. E indicada para apagar escrita de caneta e lápis de cor, caixa com 40 unidades.	Cx	89	R\$ 67,16	R\$ 5.977,24
19	Borracha branca para apagar escrita e grafite. Especificação: protegida por capa removível - (borracha, cor: branca, composição: resinas termoplásticas e	Cx	191	R\$ 33,44	R\$ 6.387,04

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	pigmentos, macia, dimensão: 42x21x11mm, variação: +/- 10% da dimensão, formato: (Com cinta plástica.). Classe b, caixa com 40 unidades. retangular, uso: apagar escrita a grafite, características adicionais: atóxica				
20	Borracha ponteira. Caixa com 100 unidades	Pct	237	R\$ 26,89	R\$ 6.372,93
21	Caderno ¼ pequeno brochura pautado 140 mm x 200 mm 96 folhas capa dura lisa em papelão cores lisas sortidas	Und	1077	R\$ 5,97	R\$ 6.429,69
22	Caderno 1/4 pequeno brochura pautado 140x200mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m ² com cores lisas sortidas	Und	516	R\$ 3,31	R\$ 1.707,96
23	Caderno brochura c/ 96 folhas. Especificação: cores: vermelha, azul, verde; 96 folhas, capa flexível em papel 250g, uma matéria, pauta azul e margens vermelhas, formato 200 mm x 275 mm aproximadamente, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas.	Und	1907	R\$ 5,82	R\$ 11.098,74
24	Caderno capa dura universitário 10 matérias com 200 folhas	Und	1058	R\$ 23,18	R\$ 24.524,44
25	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medidas mínimas aproximadas de 135 mm x 250 mm x 350 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, espessura mínima de 2,5mm, gramatura superior a 350g/m ² , cores a definir.	Und	3681	R\$ 4,54	R\$ 16.711,74
26	Calculadora de mesa. Especificação: grande: 12 dígitos; raiz quadrada; inversor de sinais; correção total e parcial, mrc/ m -; m +; por cento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sell; margin; gt; mark up (mu) e tecla off. Dimensões: 3,7x14,4x19,7 cm.	Und	142	R\$ 20,88	R\$ 2.964,96
27	Caneta Hidrocor, ponta grossa caixa com 12 unidades	Cx	3165	R\$ 11,44	R\$ 36.207,60
28	Caneta marca texto, cor amarela. Especificação: aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material plástico, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição, transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5 mm, 95mm, caixa de papelão com 12 unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do Inmetro e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega.	Cx	268	R\$ 14,94	R\$ 4.003,92
29	Caneta marca texto, na cor rosa, Tinta florescente. Especificação: aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material plástico, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição,	Cx	268	R\$ 14,94	R\$ 4.003,92

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5mm, 95mm, caixa de papelão com 12 unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do inmetro e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega.				
30	Caneta para cd, ponta poliactal. Especificação: com projetor em metal de 1.0mm tinta a base de álcool, escrita ideal para cd, plástico, vinil, acrílicos e vidros.	Und	274	R\$ 4,91	R\$ 1.345,34
31	Canudinho fabricado em polipropileno, colorido. Pacote com 100 Unidade.	Pct	166	R\$ 20,43	R\$ 3.391,38
32	Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/ m2, cores sortidas, característica comum, comprimento 660 mm, largura 500 mm, tipo escolar.	Folha	1105	R\$ 2,37	R\$ 2.618,85
33	Caixa térmica de isopor de 21 Litros, 100% poliestireno expandido na cor branca.	Und	63	R\$ 95,58	R\$ 6.021,54
34	Caixa térmica de isopor de 13Litros, 100% poliestireno expandido na cor branca.	Und	63	R\$ 66,65	R\$ 4.198,95
35	Caixa térmica de isopor de 30Litros, 100% poliestireno expandido na cor branca.	Und	63	R\$ 152,42	R\$ 9.602,46
36	Cartolina guache. Especificação: gramatura no mínimo 180g/m2, medindo aproximadamente 50 x 66 cm, diversas cores.	Folha	9064	R\$ 3,18	R\$ 28.823,52
37	Cesto de lixo em polipropileno, sem tampa com capacidade de aproximadamente 15 l, na cor marfim.	Und	331	R\$ 65,89	R\$ 21.809,59
38	Cesto quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 30l, na cor marfim.	Und	166	R\$ 65,89	R\$ 10.937,74
39	Cesto quadrado com tampa vai- vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 100l, na cor marfim.	Und	166	R\$ 105,95	R\$ 17.587,70
40	Clips niquelados 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	Cx	331	R\$ 2,81	R\$ 930,11
41	Clips niquelados 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	Cx	331	R\$ 3,22	R\$ 1.065,82
42	Clips niquelados 6/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	Cx	331	R\$ 3,88	R\$ 1.284,28
43	Clips niquelados 8/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	Cx	331	R\$ 4,46	R\$ 1.476,26

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



44	Cola brascoplast, cola de contato sem tolueno cola tecido, couro, fibra natural, borracha, madeira e metal peso liq.75g	Und	276	R\$ 7,91	R\$ 2.183,16
45	Cola branca escolar, atóxica, em Base pva. Especificação: lavável, embalagem com 40g, com bico dosador com 12 unidades- validade mínima de 01 ano.	Cx	1140	R\$ 4,97	R\$ 5.665,80
46	Cola branca escolar, atóxica, em Base pva. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bico dosador, com 12 unidades - validade mínima de 01 ano.	Cx	1140	R\$ 16,02	R\$ 18.262,80
47	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem / tubo de 1 kg a base de água e pva, possui acabamento transparente e flexível, cola 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	Cx	1140	R\$ 16,44	R\$ 18.741,60
48	Cola isopor, composição polivinil Acetato. Especificação: pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicional lavável, não tóxica tipo líquido embalagem 80gr, caixa com 6 unidades.	Cx	1190	R\$ 16,58	R\$ 19.730,20
49	Cola isopor 250g composição polivinil acetato, cor incolor aplicação isopor não tóxica embalagem com 250g	Und	331	R\$ 11,96	R\$ 3.958,76
50	Cola em bastão 21g não tóxico, lavável composição pva acetato de polivinil, glicerina cx c/12 unidades	Cx	221	R\$ 19,00	R\$ 4.199,00
51	Cola colorida c/6 cores, 23grs. Com bico dosador e tampa ante asfixiante. Composição: resina de pva, conservantes e pigmentos	Cx	22	R\$ 6,65	R\$ 146,30
52	Cola com gliter 35g, lavável dourada, prata, vermelha, rosa, preta e branca, embalagem com 12 unidades.	Cx	221	R\$ 15,37	R\$ 3.396,77
53	Corretivo Fita 5mmx10mt	Cx	66	R\$ 30,48	R\$ 2.011,68
54	Corretivo líquido Caixa c/06 unidades Especificação: fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Cx	221	R\$ 17,49	R\$ 3.865,29
55	Elástico super amarelo borracha Tipo látex, n18. Especificação: pacote com 1.000 unidades de alta resistência. Composição Borracha natural.	Pct	166	R\$ 19,15	R\$ 3.178,90
56	Envelope amarelo ouro grande - 310x410mm.	Und	1102	R\$ 0,79	R\$ 870,58
57	Envelope branco sem CEP - 14x229mm.	Und	1105	R\$ 0,70	R\$ 773,50
58	Envelope para convite. Especificação: material papel vergê, gramatura 85, comprimento 160, cor branca, aplicação escritório, largura 110, características adicionais sem impressão.	Und	5526	R\$ 1,35	R\$ 7.460,10
59	Envelope tamanho A4 amarelo.	Cx	421	R\$ 35,34	R\$ 14.878,14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



60	Envelope tamanho officio amarelo	Cx	316	R\$ 46,30	R\$ 14.630,80
61	Escarcela plástica c/ elástico lombo fino 5 mm	Und	1658	R\$ 2,11	R\$ 3.498,38
62	Escarcela transparente plástica c/ elástico 2 mm	Und	1505	R\$ 3,02	R\$ 4.545,10
63	Escarcela transparente plástica c/ elástico 4 mm	Und	1505	R\$ 4,14	R\$ 6.230,70
64	Escarcela transparente plástica c/ elástico 6 mm	Und	1505	R\$ 6,54	R\$ 9.842,70
65	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável, quebra- lâminas integrado, lamina de 18 mm cores sortidas, com 12 unidades	Cx	166	R\$ 24,35	R\$ 4.042,10
66	Etiqueta adesiva. Especificação etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couché ou similar, papel protetor mm carta 216x279 dimensões +/- 5 mm 50,80x101, 60 mm, numero de colunas por folha 2, numero de etiquetas por folhas 10, apresentação caixa com 100 folhas, complemento, matéria prima papel ofsete ou apergaminhado, na cor branca fosco, apresentando cantos arredondados e adesivo acrílico em uma das fases, com superfície lisa e uniforme sem resíduos de pó e de aparas, de fácil aderência às mais variadas superfícies e que sejam facilmente destraváveis.	Cx	55	R\$ 50,60	R\$ 2.783,00
67	Extrator tipo espátula. Especificação: aplicação utilizado principalmente para extração de grampos 26/6 e 26/8, comprimento projetado no plano (+/-) 2 mm, 150 mm, largura da ponta (+/-) 2 mm, 10mm, largura do corpo (+/-) 15mm, espessura +/- 2mm, 0,91 mm, confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvaturas apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo.	Und	221	R\$ 4,16	R\$ 919,36
68	Feltro vermelho peça de 1m de altura por 1,40m de largura.	Metro	221	R\$ 10,50	R\$ 2.320,50
69	Fita gomada Kraft papel 770 tamanho 48 x50mm, espessura 0,20 mm.	Und	1964	R\$ 19,73	R\$ 38.749,72
70	Fita gomada 38 mm, largura 50 m, espessura 0,20 mm	Und	1038	R\$ 16,45	R\$ 17.075,10
71	Fita adesiva larga transparente Polipropileno 48x50. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem com 05 rolos. Dimensões: 48 x 50 mts.	Und	732	R\$ 8,58	R\$ 6.280,56
72	Fita adesiva transparente 12mmx40m.	Und	553	R\$ 2,30	R\$ 1.271,90
73	Fita adesiva Especificação: em polipropileno transparente, 600/400.	Und	553	R\$ 2,04	R\$ 1.128,12
74	Fita de papel crepe. Especificação: sk 770 fita tamanho 36 mm x 10 adesiva de papel crepado Kraft pacote com 12 Peças; substrato: papel crepado saturado- adesivo: base borracha e resinas.	Pct	432	R\$ 9,39	R\$ 4.056,48

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



75	Fita dupla face. Especificação: filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconizado (antiaderente). Embalagem, com 04 rolos 19 x 30.	Pct	432	R\$ 13,74	R\$ 5.935,68
76	Fita adesiva colorida pacote c/10 unidades tamanho 12 mm x 10m uso: fita adesiva para trabalhos escolares fechamento de sacos plásticos consertos, reforços emendas, reparos, identificações, vedações leves, uso geral.	Pct	522	R\$ 16,60	R\$ 8.665,20
77	Fita isolante. Especificação: 20 mts baixa tensão, fita isolante 20m altura: 2,2cm / largura: 9 cm / comprimento: 9 cm dimensões da embalagem altura: 2,20 cm / largura: 7,80 cm/ comprimento: 11,00 cm.	Und	262	R\$ 8,07	R\$ 2.114,34
78	Fita de cetim nº 1 larga, cores variadas.	Metro	259	R\$ 8,16	R\$ 2.113,44
79	Fita de cetim nº 2 larga, cores variadas.	Metro	259	R\$ 8,16	R\$ 2.113,44
80	Fita de cetim nº 3 larga, cores variadas.	Metro	259	R\$ 8,16	R\$ 2.113,44
81	Fita de cetim nº 5 larga, cores variadas.	Metro	259	R\$ 8,16	R\$ 2.113,44
82	Fita de cetim nº 9 larga, cores variadas.	Metro	259	R\$ 8,16	R\$ 2.113,44
83	Fitolho decorativo 5 mm x 300 m.	Und	259	R\$ 7,92	R\$ 2.051,28
84	Folha de e.v.a com glitter variadas. Especificação: medindo 40 x 48 cm com 1,5mm.	Folha	5120	R\$ 5,00	R\$ 25.600,00
85	Giz de cera. Especificação: fabricado com ceras de alta qualidade comprimento: 90 a 110 mm. Embalagem com 12 cores, anatomia: grosso.	Cx	608	R\$ 11,78	R\$ 7.162,24
86	Grampeador de mesa grande 23/6100fl 50sf. Especificação: grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/ m2.	Und	111	R\$ 53,31	R\$ 5.917,41
87	Grampeador metálico médio. Especificação: capacidade para grampear até 30 fls. Com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6.	Und	166	R\$ 24,84	R\$ 4.123,44
88	Grampeador pequeno de mesa, Universal p/25f a17. Especificação: especificação: capacidade para grampear até 25 fls. Com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6	Und	166	R\$ 13,69	R\$ 2.272,54
89	Grampo 26/6 cobreado. Especificação: especificação: fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.	Cx	55	R\$ 31,21	R\$ 1.716,55
90	Grampo 26x6mm. Especificação: aplicação para grampeador de papeis, matéria prima, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, inseto de oxidação, características deverá	Cx	442	R\$ 8,87	R\$ 3.920,54

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	permitir o grampeamento de no mínimo 8 oito folhas de papel com gramatura de 75 g/ m ² , complemento, embalagem deverão ser embaladas em caixas com 1000 mil unidades, devendo constar marca do fabricante, quantidade bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.				
91	Grampo trilho plástico estendido Branco. Especificação: p/600fls 75gr, pacote 50 und.	Pct	111	R\$ 14,56	R\$ 1.616,16
92	Lápis de cor material madeira. Especificação: material madeira, cor diversas, características adicionais tamanhos grandes caixa com 12 cores.	Cx	1105	R\$ 4,98	R\$ 5.502,90
93	Lápis preto nº2, apontado em Madeira. Especificação: redondo 1205/12. Eco lápis grafite 1205 max nº 2 preto redondo. Máxima resistência e maciez produzida com madeira plantada. Mina resistente e escrita macia, caixa com 144 und. Traço escuro com excelente apagabilidade.	Cx	281	R\$ 42,18	R\$ 11.852,58
94	Liga silicone. Especificação: especificação: pacote com 500 grs n.18 amarela.	Pct	331	R\$ 12,83	R\$ 4.246,73
95	Livro ata, capa dura, 100 folhas. Especificação: especificação: para anotações diversas, com capa da cor preta, tamanho mm +/- 1cm, 205 x 300, nº de folhas 100, capa com revestimento plastificado, folhas brancas pautadas e numeradas no canto superior direito, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, descrição do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.	Und	269	R\$ 25,22	R\$ 6.784,18
96	Livro ata, capa dura, 200 folhas. Especificação: especificação: para anotações diversas, com capa da cor preta, tamanho mm +/- 1cm, 205 x 300, nº de folhas 200, capa com revestimento plastificado, folhas brancas pautadas e numeradas no canto superior direito, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, descrição do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.	Und	246	R\$ 35,91	R\$ 8.833,86
97	Livro de ponto tipo capa dura. Especificação: especificação: aplicação anotações de frequência, capa cor preto, tamanho mm (+/-) 1cm, 215x315 nº de folhas 100, características capa com revestimento plastificado, folhas brancas numeradas com espaço para 35 assinantes e registro de 4 assinaturas por assinante, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, discriminação do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.	Und	246	R\$ 21,87	R\$ 5.380,02
98	Marcador para tecido caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação, resistente a Lavagens, não toxica apresenta 12 cores	Und	331	R\$ 22,47	R\$ 7.437,57
99	Massa de biscuit - branco pacote com 1 kg não tóxico não inflamável. Pronta para uso.	Und	111	R\$ 25,65	R\$ 2.847,15
100	Molde de silicone para biscuit desenhos variado.	Und	28	R\$ 82,99	R\$ 2.323,72
101	Massa modelar. Especificação: composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, caixa com 12 bastões, cores diversas, características opcionais sem	Cx	276	R\$ 8,59	R\$ 2.370,84

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	moldes, prazo validade 2 anos, características adicionais atóxica embalagem 500 gramas.				
102	Molhador de dedos. Especificação: em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 g.	Und	55	R\$ 7,96	R\$ 437,80
103	Palito de picolé, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades.	Pct	106	R\$ 12,83	R\$ 1.359,98
104	Papel 180g. Especificação: especificação: 210x297 casca de ovo colorido pacote 50 fls.	Pct	190	R\$ 20,75	R\$ 3.942,50
105	Papel 40 (0,96 x 0,66 m	Folha	3628	R\$ 3,26	R\$ 11.827,28
106	Papel carbono, cor azul a4.Especificação: formato ofício, caixa contendo 100 folhas.	Cx	190	R\$ 14,83	R\$ 2.817,70
107	Papel cartão 280g - 48x66. :especificação:cores variadas - pacote com 20 folhas.	Pct	270	R\$ 20,87	R\$ 5.634,90
108	Papel cartão, fosco, tamanho 50x70, 280 gr, cores variadas.	Folha	818	R\$ 2,78	R\$ 2.274,04
109	Papel celafone. Especificação: pct com 50 folhas, cores variadas.	Pct	211	R\$ 42,96	R\$ 9.064,56
110	Papel contínuo 2 vias, na cor branca carbonado, largura 240mm.Especificação: "especificação: x 11" de altura - 80 colunas - cx 1500 folhas. Papel 56grs.	Cx	102	R\$ 185,72	R\$ 18.943,44
111	Papel crepon 48x200 cm. Pct com 25 folhas, cores variadas	Pct	221	R\$ 21,32	R\$ 4.711,72
112	Papel crepon verde novaprint. Especificação: papel crepon 48x200 cm. Especificação spiral m. Pct. Com 20 folhas, cor: verde novaprint.	Pct	216	R\$ 21,32	R\$ 4.605,12
113	Papel fotográfico. Especificação: especificação: tipo brilhante, largura 210, comprimento 297, uso imprimir fotografia digital características adicionais de alta definição para impressora jato tinta gramatura 180 embalagem 50 folhas.	Resma	382	R\$ 33,18	R\$ 12.674,76
114	Papel madeira escolar (folha tamanho padrão)	Folha	4217	R\$ 1,83	R\$ 7.717,11
115	Papel microondulado cores variadas lisas 50x80cm	Folha	3163	R\$ 2,85	R\$ 9.014,55
116	Papel seda cores variadas 48x60cm. Especificação: especificação: o papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Dimensões 48x60cm, 18g/m.	Folha	2746	R\$ 0,52	R\$ 1.427,92
117	Papel sulfite na cor rosa com Formato a-4. Especificação: especificação: medindo 210mm x 297mm; contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo.	pct	326	R\$ 15,69	R\$ 5.114,94
118	Papel vergê 180 gr, formato: 210mmx297mm, c/50 folhas, cores variadas.	Pct	316	R\$ 25,00	R\$ 7.900,00
119	Papel sulfite, na cor amarela com Formato a4. Especificação: especificação: medindo 210mm x 297mm; contentando na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo.	Emb	321	R\$ 15,69	R\$ 5.036,49

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



120	Papel sulfite, na cor azul com Formato a4. Especificação: especificação: medindo 210mm x 297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo.	Emb	321	R\$ 15,69	R\$ 5.036,49
121	Papel sulfite, na cor verde com Formato a4. Especificação: especificação: medindo 210mm x 297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo.	Emb	321	R\$ 15,69	R\$ 5.036,49
122	Percevejo Especificação: especificação: preguinho de cabeça chata, material em aço niquelado, ideal para fixar papel em quadro de aviso/ mural/ (quadro de cortiça), caixa contendo no mínimo 100 unidades.	Cx	321	R\$ 6,73	R\$ 2.160,33
123	Papel sulfite com Formato a-4. Especificação: especificação: medindo 210mm x 297mm; contendo na embalagem caixa contendo 10 resmas	Cx	995	R\$ 227,00	R\$ 225.865,00
124	Pasta az, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades.	Cx	695	R\$ 205,01	R\$ 142.481,95
125	PASTA SANFONADA - 12 divisões, com elástico, tamanho A4	Und	240	R\$ 37,94	R\$ 9.105,60
126	PASTA SANFONADA - 31 divisões, com elástico, tamanho A4	und	235	R\$ 75,39	R\$ 17.716,65
127	Pasta malote com botão. Especificação: medindo 333 mm x 238 mm, nas cores vermelho e transparente.	Und	232	R\$ 42,81	R\$ 9.931,92
128	Pasta polionda 100% plástico 55 cm315x226x55. Especificação: especificação: com elástico, material leve, atóxico resistente, 55 cm 315x226x55.	Und	553	R\$ 4,56	R\$ 2.521,68
129	Pasta suspensa com ferragens, para arquivos de gavetas. Especificação: em papel cartão timbó marmorizado, 615g/ m², plastificada, lombada ajustável de até 4 cm, na cor castanho, medindo: 260 mm x 365 mm x 0,35mm, com visor redondo na lateral, cabide em ferro com revestimento plástico inteiriço, projeção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico, capacidade para 400 folhas.	Und	1074	R\$ 5,10	R\$ 5.477,40
130	Pasta tipo polionda com aba Elástica. Especificação : especificação: aplicação proteção de documentos cores variadas, pasta papel, com elástico, cartão duplex 240g/ m², espessura fina, tamanho 33,5x25,5cm, confeccionada em cartão com uma camada externa superficial de plastificante dobrada ao meio, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, com olhal metálico ou reforço no local de passagem do elástico pela capa da pasta.	Und	663	R\$ 4,20	R\$ 2.784,60
131	Placa isopor 50x100cm, espessura 10mm.	Folha	247	R\$ 9,61	R\$ 2.373,67
132	Placa isopor 50x100cm, espessura 20mm.	Folha	247	R\$ 9,97	R\$ 2.462,59
133	Placa isopor 50x100cm, espessura 30mm	Folha	247	R\$ 10,71	R\$ 2.645,37
134	Placa isopor 50x100cm, espessura 50mm	Folha	247	R\$ 16,96	R\$ 4.189,12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



135	Percevejo. Especificação: preguinho de cabeça chata, material em aço niquelado, ideal para fixar papel em quadro de aviso/ mural/ (quadro de cortiça), caixa contendo no mínimo 100 unidades.	Cx	153	R\$ 6,21	R\$ 950,13
136	Perfurador - medindo aprox 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento. Especificação: apresentando garantia de qualidade e de fabricação brasileira.	Und	122	R\$ 86,53	R\$ 10.556,66
137	Perfurador 2 dois furos. Especificação: especificação: superfície em acrílico e abs, régua de marcação para diferentes tamanhos de folhas, diâmetro dos furos 6mm, perfura até 10 folhas de papel 75g/ m ² , cor branco com preto.	Und	119	R\$ 43,72	R\$ 5.202,68
138	Perfurador de papel grande. Especificação : capacidade de perfuração 30 folhas, gramatura (g/ m ²) 75, distância entre furos, padrão 80mm, diâmetro dos furos 6mm, complemento matéria prima, perfurador em aço carbono estampado ou em estrutura metálica pintada, composto de base, dois pinos de corte e alavanca, a base deve ser provida de um fundo de plástico, antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de papel picado pela perfuração, a alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte, deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado de modo a permitir furações perfeitas, os pinos de corte deverão estar devidamente protegidos sob a alavanca de modo a evitar o contato acidental da mão do operador.	Und	113	R\$ 188,95	R\$ 21.351,35
139	Perfurador para papel. Especificação: corpo em ferro fundido, até 20 folhas sulfite com 75g/m ² .	Und	148	R\$ 19,85	R\$ 2.937,80
140	PILHA PEQUENA ALCALINA AA: tipo AA, tamanho pequena, 1,5 volts, não recarregável com 2 unidades	Cx	148	R\$ 18,25	R\$ 2.701,00
141	Pincel atômico azul recarregável. Especificação: especificação: pincel atômico azul, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável.	Cx	177	R\$ 46,96	R\$ 8.311,92
142	Pincel atômico preto Recarregável. Especificação: especificação: pincel atômico preto, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável.	Cx	177	R\$ 46,96	R\$ 8.311,92
143	Pincel atômico verde Recarregável. Especificação: especificação: pincel atômico, verde escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável.	Cx	177	R\$ 46,96	R\$ 8.311,92
144	Pincel atômico vermelho recarregável. Especificação: especificação: pincel atômico vermelho, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável.	Cx	177	R\$ 46,96	R\$ 8.311,92
145	Pincel infantil nº 14 - redondo, Cabo plástico curto. Especificação: anatômico para as mãos de crianças pequenas. O cabo tem diâmetro e desenho ideais para a empunhadura correta do pincel pela criança. Para uso com tinta guache e acrílica; cabo curto anatômico, virola plástica. Tamanho 14 cm.	Und	182	R\$ 8,83	R\$ 1.607,06
146	Pincel infantil. Pelo chato nº 12 - redondo, cabo plástico curto -Especificação: anatômico para as mãos de crianças pequenas. O cabo tem diâmetro e desenho ideais para a	Und	277	R\$ 8,08	R\$ 2.238,16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	empunhadura correta do pincel pela criança. Para uso com tinta guache e acrílica; cabo curto anatômico, virola plástica. Tamanho 14 cm.				
147	Pincel para quadro branco recarregável cor azul. Especificação: especificação: com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor azul.	Cx	114	R\$ 96,55	R\$ 11.006,70
148	Pincel para quadro branco recarregável cor preta. Especificação: com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor preto.	Cx	114	R\$ 96,55	R\$ 11.006,70
149	Pincel para quadro branco recarregável cor vermelha. Especificação: com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor vermelho.	Cx	114	R\$ 96,55	R\$ 11.006,70
150	Pistola aplicação cola Quente. especificação: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão fino.	Und	182	R\$ 20,10	R\$ 3.658,20
151	Pistola aplicação cola Quente. especificação: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão grosso.	Und	321	R\$ 25,15	R\$ 8.073,15
152	Pistola elétrica (fina).Especificação: especificação: aplicação de cola quente (fina)bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	300	R\$ 45,80	R\$ 13.740,00
153	Pilha alcalina aaa, embalagem com 02 unidades.	Emb	153	R\$ 14,00	R\$ 2.142,00
154	Pilha alcalina média, com 02Unidades	Emb	153	R\$ 14,40	R\$ 2.203,20
155	Pilha alcalina grande, com 02Unidades	Emb	153	R\$ 18,50	R\$ 2.830,50
156	Porta lápis/ clips/ lembrete em Poliestireno. Especificação: especificação: na cor fumê, obs.: tamanho grande.	Und	106	R\$ 21,38	R\$ 2.266,28
157	PAPEL LEMBRETE - bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo38mm x 50mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas	Pct	136	R\$ 14,30	R\$ 1.944,80
158	PAPEL LEMBRETE - bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo76mm x 102mm, bloco com 100 folhas	Pct	136	R\$ 18,60	R\$ 2.529,60
159	Prancheta acrílica ofício com Prendedor metálico. Especificação: características do produto: prancheta em poliestireno no tamanho ofício- com prendedor metálico - cor: incolor, acondicionada em embalagem apropriada.	Und	106	R\$ 36,60	R\$ 3.879,60
160	Quadro branco 60 cm x 90 cm. Especificação: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador.	Und	83	R\$ 122,60	R\$ 10.175,80
161	Quadro branco 200 x 120 cm. Especificação: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador.	Und	79	R\$ 307,70	R\$ 24.308,30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



162	Quadro branco 300 x 120 cm. Especificação: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador.	Und	63	R\$ 460,57	R\$ 29.015,91
163	Quadro de aviso 90 x 60 cm. Especificação: feltro mural card board (espessura 6 mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de Madeira natural.	Und	94	R\$ 134,35	R\$ 12.628,90
164	Quadro de aviso 120 x 90 cm. Especificação: feltro mural card board (espessura 6 mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de Madeira natural.	Und	93	R\$ 186,10	R\$ 17.307,30
165	Reabastecedor de pincel atômico. Especificação: tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 40 ml, com validade do produto no corpo.	Cx	192	R\$ 114,55	R\$ 21.993,60
166	Reabastecedor de tinta p/ pincel atômico. Tb c/ 40 ml, azul/ preto/ verde/vermelho.	Cx	150	R\$ 93,05	R\$ 13.957,50
167	Régua escritório medindo 50 cm. Especificação: material poliestireno, resistente, transparente, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo.	Und	262	R\$ 7,70	R\$ 2.017,40
168	Régua escritório, medindo 30 cm. Especificação: material poliestireno, resistente, transparente, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo.	Und	556	R\$ 2,04	R\$ 1.134,24
169	Tecido TNT liso com aproximadamente 1,40 de largura x 50 metros/varias cores.	Rolo	139	R\$ 154,40	R\$ 21.461,60
170	Tecido cetim, vison com 3,0 m de largura, cores variadas.	Metro	146	R\$ 27,50	R\$ 4.015,00
171	Tecido de cetim, com 1,40 m de largura, cores variadas	Metro	146	R\$ 21,10	R\$ 3.080,60
172	Tecido tipo chitão – 100% algodão – largura 1,40m- diferentes estampas	Metro	143	R\$ 22,30	R\$ 3.188,90
173	Tecido xadrez, 100% algodão – largura 1,40m – diferentes estampas	Metro	143	R\$ 24,30	R\$ 3.474,90
174	Tecido tipo malha, decoração, diversas cores	Metro	143	R\$ 27,50	R\$ 3.932,50
175	Tesoura de corte grande em aço inox.	Und	143	R\$ 51,10	R\$ 7.307,30
176	Tesoura escolar com ponta redonda e laminas em aço inox. Especificação: cabo em resina termo plástica. Escala de 5 mm impressa na lamina. Dimensão mínima de 130 mm. Na lâmina deverá conter a marca do produto. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo imetro.	Cx	135	R\$ 169,50	R\$ 22.882,50
177	Tesoura grande 8-21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multi uso, tamanho 21 cm	Und	116	R\$ 42,65	R\$ 4.947,40
178	Tesoura grande com ponta reta fina.	Und	107	R\$ 9,95	R\$ 1.064,65
179	Tesoura de picotar média	Und	270	R\$ 24,60	R\$ 6.642,00
180	Tinta guache com 6 unidades 15 ml	Cx	203	R\$ 3,00	R\$ 609,00
181	Tinta para marcador de quadro branco, na cor vermelha tinta á Base de álcool. Especificação: corantes, solventes	Cx	200	R\$ 126,85	R\$ 25.370,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	e aditivos. Frasco de aproximadamente 20ml com validade de no mínimo 2 anos.				
182	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul tinta à base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20 ml com validade de no mínimo 2 anos.	Cx	202	R\$ 126,85	R\$ 25.623,70
183	Tinta para tecido, 37 ml. Cores Variadas	Und	334	R\$ 7,45	R\$ 2.488,30
184	Tinta para carimbo, 42 ml. Cores: azul, preto e vermelho.	Und	95	R\$ 13,60	R\$ 1.292,00
185	Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta, tinta à base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20 ml com validade de no mínimo 2 anos.	Cx	183	R\$ 126,00	R\$ 23.058,00
186	Pilha palito	unid	43	R\$ 11,00	R\$ 473,00
187	Palito , p/churasco pacote com 50 unidades.	Pct	43	R\$ 12,50	R\$ 537,50
188	Fita floral decorativa 12mm	unid	201	R\$ 13,50	R\$ 2.713,50
189	Agafes pequeno c/100	Pct	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
190	Rolo de fitilho plástico	Rolo	105	R\$ 15,20	R\$ 1.596,00
191	Feltro vermelho peça de 1m de altura por 1,40m de largura.	50mt	117	R\$ 30,80	R\$ 3.603,60
192	Fibra de silicone 10m	10mt	165	R\$ 12,10	R\$ 1.996,50
193	Meiasde seda p/artesanato	Pares	32	R\$ 24,40	R\$ 780,80
194	Arame p/artesanato n°24 pacote c/3	Pct	33	R\$ 31,50	R\$ 1.039,50
195	Lamina para estilete largo 18mm,esojo com 10 lamina	Pct	76	R\$ 10,25	R\$ 779,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.715.862,17

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 1.206/2023-PMP.

Palmeirândia - MA, 27 de setembro de 2023.

Larissa Laís Melo Soares

Ordenadora de Despesa por Ato de Delegação do Decreto Municipal 007/2021

de 08.01.2021

publicado no Átrio da Prefeitura Municipal de Palmeirândia/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA SANTO ANTONIO , 01, CENTRO
PALMEIRÂNDIA - MA, CEP: 65238-000
Email: edom@palmeirandia.ma.gov.br
Telefone: (98)98524-5488

-
-

EDILSON CAMPOS GOMES DE CASTRO JUNIOR
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be902006cf6ec333b44db10188257482400ca0a0
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

